
TRENDY PRAKTICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ  
VE ZDRAVOTNICTVÍ

Konference při příležitosti 20 let Aesculap Akademie 
v České republice

7. června 2022  |  13:00 - 17:00 hod  |  PRAHA
Cubex Centrum Praha

Pořádá Aesculap Akademie pod záštitou:

 �  MUDr. Romana Krause, MBA, předsedy Výboru pro 
zdravotnictví Senátu Parlamentu ČR

 �  České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně

 �  České asociace sester

HEALTH & ECONOMICS

0



Vážení hosté,

rádi bychom Vás pozvali na výroční konferenci Aesculap 
Akademie pod názvem Trendy praktického vzdělávání ve 
zdravotnictví.

Na úvod konference Vám zahraniční odborníci představí 
trendy vzdělávání zdravotníků v Evropě, ovšem hlavním 
tématem konference budou směry a trendy praktického 
vzdělávání zdravotníků v České republice.

Jsme rádi, že do panelové diskuse přijali pozvání 
klíčoví představitelé Výboru pro zdravotnictví Senátu 
Parlamentu České republiky, Ministerstva zdravotnictví 
České republiky, České lékařské společnosti Jana 
Evangelisty Purkyně, České asociace sester, Institutu 
postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví, Národního 
centra ošetřovatelství, lékařských fakult a zdravotnických 
vysokých škol apod.

Na závěr konference si ukážeme příklady dobré praxe 
edukace Aesculap Akademie při příležitosti 20 let Aesculap 
Akademie v České republice.

Zvláštní poděkování za zajištění záštity nad konferencí 
patří předsedovi Výboru pro zdravotnictví Senátu 
Parlamentu ČR MUDr. Krausovi, předsedovi ČLS JEP 
Prof. Svačinovi a prezidentce ČAS Dr. Šochmanové.

RNDr. Martin Kalina, Ph.D., MBA 
Aesculap Academy Senior Manager

ÚVODNÍ SLOVO



TERMÍN: 
Úterý 7. června 2022

MÍSTO KONÁNÍ:

Cubex Centrum Praha 
Na Strži 2097/63, Praha 4, 140 00

URČENO PRO: 

odborníky se zájmem o vzdělávání zdravotníků

REGISTRAČNÍ POPLATEK:

Včasná registrace:  600 Kč

V případě přihlášení a zaplacení registračního poplatku 
do 30.4. 2022.

Po 30. dubnu 2022: 900 Kč

Registrační poplatek je pro všechny splatný dle pokynů 
zaslaných každému přihlášenému do e-mailu.

KONTAKT:

Aesculap Akademie, B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4, Česká republika 
Tel. +420-271 091 666, Fax +420-271 091 652 
aesculap-akademie.cz@bbraun.com 
www.aesculap-akademie.cz 

Online přihlášku naleznete na www.aesculap-akademie.cz

II. INFORMACE



ÚTERÝ, 7. ČERVNA 2022 
13:00 - 17:00 HOD

I. TRENDY PRAKTICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ V EVROPĚ

  Velká Británie 
Professor Neil Mortensen, MD, FRCS 
President of the Royal College of Surgeons of England 
University of Oxford and Oxford University Hospitals

  Německo 
Marcus Rall, MD 
Founder & CEO 
Institut für Patientensicherheit und Teamtraining, 
Reutlingen

  Irsko 
Miroslav Voborsky, RSciTech 
Senior Clinical Skills And Simulation Technician 
Royal College of Surgeons in Ireland, University 
of Medicine and Health Sciences, Dublin

  Rakousko 
Daniel Csomor, MD 
Lecturer of European Resuscitation Council 
Niederösterreichisches Zentrum für Medizinische, 
Simulation und Patientensicherheit, Wiener Neustadt

PROGRAM



PROGRAM

II.  KAM SMĚŘUJE PRAKTICKÁ EDUKACE ZDRAVOTNÍKŮ 
V ČESKÉ REPUBLICE

  Panelová diskuze pohledem zdravotnických institucí

  MUDr. Roman Kraus, MBA 
předseda Výboru pro zdravotnictví Senátu 
Parlamentu České republiky

  MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
místopředseda Výboru pro zdravotnictví Senátu 
Parlamentu České republiky

  Mgr. Zbyněk Podhrázký 
ředitel Odboru vědy a lékařských povolání 
Ministerstva Zdravotnictví České republiky

  Mgr. Alice Strnadová, MBA 
ředitelka Odboru Ošetřovatelství a nelékařských 
povolání Ministerstva Zdravotnictví České republiky, 
hlavní sestra České republiky

  prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA 
předseda České lékařské společnosti Jana Evangelisty 
Purkyně

  PhDr. Martina Šochmanová, MBA 
prezidentka České asociace sester

  Panelová diskuze pohledem vzdělávacích institucí

  prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
děkan 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

  prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan Lékařské fakulty Masarykovy Univerzity

  doc. PhDr. Jitka Němcová, PhD. 
rektorka Vysoké školy zdravotnické

  doc. MUDr. Roman Škulec, Ph.D. 
ředitel Institutu postgraduálního vzdělávání 
ve zdravotnictví

  PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková 
ředitelka Národního centra ošetřovatelství 
a nelékařských zdravotnických oborů



PROGRAM

III.  AESCULAP AKADEMIE - 20 LET PARTNEREM VZDĚLÁVÁNÍ 
V ČESKÉ REPUBLICE

  Příklady dobré praxe Aesculap Akademie očima 
současných a bývalých členů vědecké rady Aesculap 
Akademie

  Prim. MUDr. Michael Stern, MBA 
předseda Společnosti pro simulaci v medicíně

  prof. MUDr. Jan Vojáček Ph.D. 
předseda České společnosti kardiovaskulární chirurgie

  doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D. 
proděkanka pro studium Lékařské fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci

  doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D. 
předseda České společnosti intenzivní medicíny

17:00 Závěr

Po skončení konference Vás srdečně zveme na posezení 
s občerstvením.



AESCULAP AKADEMIE

Aesculap Akademie je v České republice od roku 2002 
a na Slovensku od roku 2005. Kolébkou je Aesculapium 
v německém Tuttlingenu, kde v roce 1995 vznikla myšlenka 
šíření vědomostí a mezioborového dialogu na základě stále 
rostoucí poptávky po širší a dokonalejší odborné přípravě 
zdravotníků.

Česká Aesculap Akademie se díky svému dynamickému vývoji 
a širokému edukačnímu portfoliu velmi rychle stala jednou 
z nejúspěšnějších poboček z více než 40 zemí na celém světě.

Mezi cíle patří prosazování účinných metod výuky 
a vzdělávání pomocí interaktivních přístupů, diskusí, využívání 
vyspělých technologií, virtuálních simulací apod.

Základ edukačního portfolia tvoří konference, semináře 
a workshopy v oborech, jako jsou: chirurgie, ortopedie, 
traumatologie, neurochirurgie, gynekologie, nefrologie, 
anestezie, hygiena, intenzivní péče a další.

Všechny vzdělávací akce Aesculap Akademie jsou zařazeny 
do systému celoživotního vzdělávání lékařů a nelékařských 
zdravotnických oborů.

Tým Aesculap Akademie



AESCULAP AKADEMIE  |  B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
+420-271 091 666  |  aesculap-akademie.cz@bbraun.com 
www.aesculap-akademie.cz 
 
    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

 www.linkedin.com/company/aesculap-academy 
    www.youtube.com/channel/UCNYDlo_D7TEiyJYkgcGBbfA

AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby. 

DIALOG - DEDICATED TO LIFE

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Pořádáme 
semináře, konference a workshopy pro lékaře, nelékařské 
zdravotnické obory a zdravotnický management. Vědecká 
rada pak zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.
prof. MUDr. Radek Hart, Ph.D., FRCS, MHA
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D., MBA, FICS
prof. MUDr. Jan Štulík, CSc.
prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc., MBA, 
FERA, FASN
doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
doc. MUDr. Eva Kieslichová, Ph.D.
doc. MUDr. Eva Klásková, Ph.D., MHA
doc. MUDr. Pavel Kohout, Ph.D.

doc. MUDr. Radim Lipina, Ph.D.
doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA
doc. MUDr. Tomáš Tomáš, Ph.D.
doc. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D.
MUDr. Josef Kroupa, Ph.D. 
MUDr. Ondřej Myslivec
MUDr. Petr Smejkal 
PharmDr. Jitka Rychlíčková, Ph.D., BCPS
Ing. Ondřej Audolenský
Mgr. Kateřina Drlíková

Vědecká rada Aesculap Akademie, Česká republika 2021 - 2023 


